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Piła, dn. 29.09.2017 roku 

NO-ZP.X-240/41/17 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod hasłem: Dializatory oraz inny sprzęt medyczny jednorazowego użytku (III) 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ 
w niżej wskazanym zakresie: 

 
1. Pytanie  

 Czy Zamawiający w zadaniu nr 4 dopuści złożenie oferty z dializatorami polisulfonowymi 
niskoprzepływowymi o powierzchniach odpowiednio dla pozycji Nr. 1 – 1,6 m2, dla pozycji nr 2 – 1,8 m2, dla  
pozycji nr 3 – 2,1 m2 o charakterystyce przedstawionej w załączonej ulotce? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
2. Pytanie  

 Pytanie dot. zadania nr 12, poz. 1-6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika 
moczowodowego w rozmiarze od CH3  do CH7? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
3. Pytanie  

 Pytanie dot. zadania nr 12, poz. 7 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do wewnętrznego 
szynowania moczowodów w rozmiarze CH 4,7. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
4. Pytanie  

Pytanie dot. zadania nr 12, poz. 7,8 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do wewnętrznego 
szynowania moczowodów z pętlą pęcherzową o średnicy 2 cm.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
5. Pytanie  

Pytanie dot. zadania nr 12, poz. 7,8 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do wewnętrznego 
szynowania moczowodów z prowadnikiem o długości 125 cm lub 150 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
6. Pytanie  

Pytanie dot. zadania nr 12, poz. 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do przezskórnej 
nefrostomii w składzie: - cewnik nefrostomijny CH 9 typu Pigtail, wykonany z poliuretanu, z otworami 
drenującymi rozmieszczonymi na całej długości cewnika oraz jednodrożnym kranikiem regulującym przepływ 
moczu;  
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- dwuczęściowa kaniula punkcyjna wykonana ze stali medycznej 18G dł.20 cm; 
- prowadnik Lunderquista 0,035” dł. 80 cm z giętką 1,5 mm końcówką typu J; 
- rozszerzadło widoczne w RTG, idealnie dopasowane do prowadnika (z tego powodu producent nie 
przewiduje potrzeby stosowania rozszerzadła z rozrywalną koszulką); 
- uniwersalny łącznik luer lock. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

7. Pytanie  

 Dotyczy zadania nr 10 Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakietu pozycji 
numer 2 i 3 w zadaniu nr 10, oraz utworzenie dla niej odrębnego pakietu. Taki zabieg pozwoli na 
wystartowanie większej liczbie wykonawców, a tym samym obniżenie wartości złożonych ofert, 
a w konsekwencji oszczędności dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

8. Pytanie  

Dotyczy zadanie nr 26 Czy zamawiający w opisie zamówienie w zadaniu nr 26 w pozycji nr 1 miał na myśli 
maseczki do resuscytacji o średnicy 50-60 mm kompatybilne z aparatem do resuscytacji firmy Fisher& 
Paykel? 
Odpowiedź: Tak  
 
9. Pytanie  

Zadanie nr 12 Czy Zamawiający w pozycji 7 i 8 Zadania nr 12 dopuści zaoferowanie zestawów z prowadnikiem 
dł. 150 cm, średnica pętli pęcherzowej cewnika 2 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
10. Pytanie  

Zadanie nr 12 Czy Zamawiający w pozycji 9 Zadania nr 12 dopuści zaoferowanie zestawów z dilatorami bez 
rozrywanej koszulki, bez strzykawki, z elementami do mocowania cewnika di skóry, pozostałe parametry 
zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

11. Pytanie  

 Zadanie nr: 4 – Dializatory Czy Zamawiający wyrazi zgodę i pozwoli na złożenie oferty na dializatory 
syntetyczne, kapilarne, niskoprzepływowe, sterylizowane bez użycia ETO i pary wodnej, maksymalnie TMP 
od 450 – 500ml/min, spełniające wszystkie wymagania określone w Specyfikacji SIWZ o niżej wymienionych 
powierzchniach: 
Poz. nr 1. Powierzchnia 1,6m2  
Poz. nr 2. Powierzchnia 1,8m2   
Poz. nr 3. Powierzchnia 2,2m2 
Pozytywna odpowiedź na nasze zapytanie umożliwi zachowanie uczciwej konkurencji i pozwoli na 
przystąpienie do przetargu więcej liczby firm, przyczyni się to również do wzrostu konkurencyjności, 
a Zamawiającemu pozwoli na wybór najkorzystniejszej oferty spośród większej liczby złożonych ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
12. Pytanie  

Zadanie 43, ilość pozycji 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści cewnik permanentny do dializ poliuretanowy 
dwukanałowy 15,5FR o długości całkowitej 24cm ( długość od mufy-  19cm ), 28cm (długość od mufy- 23cm), 
32cm (długość od mufy- 27cm),36cm (długość od mufy- 31cm), 40cm (długość od mufy- 35cm), widoczny 
w Rtg. Zestaw składający się z: cewnika dwukanałowego z mufką z dwoma niezależnymi światłami tętniczymi 
o przepływie 2.6 cc i jednym światłem żylnym o przepływie 1.6 cc wykonany z termowrażliwego,  
biokompatybilnego Carbothane w zestawie z: tunelizatorem metalowym z gwintową nasadką uciskową, 
mankietem uszczelniającym, zespołem rozgałęziaczy, rozszerzadłem tunelizującym, rozszerzaczem 
naczyniowym 16F, skalpelem, igłą punkcyjną 18 G x 7cm, pianka zabezpieczającą, opatrunki na ranę, portami 
iniekcyjnymi, usztywniaczem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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13. Pytanie  

 Zadanie 24, ilość pozycji 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści - system do bezpiecznej infuzji leków 
cytostatycznych przez personel medyczny, w celu zapobiegania wszelkiego rodzaju kontaminacji. Zestaw ten 
oferuje szeroki zakres linii centralnych, który wraz z regulatorem przepływu leku cytostatycznego może 
tworzyć kompletny system.  Zestaw zawiera w szczególności: kolec wlotowy z odpowietrzeniem łatwy do 
czyszczenia, przeźroczyste dreny, 2 dodatkowe wloty, bezigłowy konektor Luer-Lock, pojemnik 
wyrównawczym 20-kropli/ml z filtrem, linia podaży leku przeźroczysta o długości 160cm, regulator 
przepływu leku cytostatycznego, bezigłowy port typu Y wraz z konektorem Luer-Lock z samopłuczącą się 
nakrętką, zakrętki hydrofobowe. Regulator przepływu leku cytostatycznego  jest liderem na rynku i może być 
stosowany zamiast elektrycznych pomp tworząc kompletny system i regulując koszty.  Produkt  pakowany 
pojedynczo w kartonie zbiorczym po 20 sztuk produktu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
14. Pytanie  

Dotyczy części nr 18: Czy Zamawiający dopuści filtr do przetaczania płynów infuzyjnych z liniami 
zakończonymi łącznikami Luer-Lock bez dodatkowych elementów na linii takich jak zacisk i zawór zwrotny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
15. Pytanie  

 Dotyczy części nr 24: Czy Zamawiający dopuści przyrząd do transferu leku cytostatycznego z filtrem 0,22 µm 
oraz 5 µm z kolcem o długości 21-22mm z połączeniem bezigłowym NeutraClear? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
16. Pytanie  

Dotyczy części nr 33: Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści produkt równoważny do Anglez Surrecan: igły do 
portów bez drenu w rozmiarze 20G x 25 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
17. Pytanie  

Dotyczy części nr 33: Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści igły do portów równoważne do Winged Surrecan 
z drenem typu Non DEHP z plastyfikatorem TOTM- bezpiecznym dla pacjenta, z zaciskiem do przerw w infuzji, 
odpinanymi skrzydełkami, w rozmiarach 20G x 16mm, 19mm, 25mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
18. Pytanie  

Dotyczy pakietu 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej o której mowa w §8 ust. 1 z 1% 
na 0,5%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
19. Pytanie  

Dotyczy pakietu 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 10 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

20. Pytanie  

 zadanie 43 pozycja 1  termin składania ofert 10.10.2017 
Czy Zamawiający  dopuści do postępowania  cewnik dwuświatłowy  długoterminowy Permthane Twin Cath 
Long Term Heamodialysis Catheter Kit (Citra-XS Superior)  z końcówką typu “shoutgun”(schodkowa) cewnik 
poliuretanowy z kołnierzem poliestrowym, odporny na zginanie, bez otworów  bocznych 14 FR i długościach 
tip to cuff/długościach całkowitych: 19/24 cm, 23/28 cm 27/32 cm  z nadrukiem objętości wypełnienia na 
ramionach, sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw 
apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówka echogeniczną, rozmiar 18 G 
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x 7 cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką  typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm strzykawka 10 
ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 11 cm, rozszerzacz, rozmiar 14 FR x 14 cm, rozszerzacz 
z zastawką i rozrywalną osłonką, rozmiar 17 FR, łącznik prowadzący typu Y, narzędzia do tunelizacji, przewody 
przedłużające do tętnic (czerwone), przewody przedłużające do żył (niebieskie), skrzydełko mocujące cewnik 
(na szwy), nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przylepną, opatrunki, zaciski, łącznik do 
przepłukiwania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
21. Pytanie  

 Ponieważ zmiany stawek podatku VAT wchodzą w życie w terminie przewidzianym w ustawie, nie ma 
możliwości aby naliczyć prawidłowy podatek dopiero po upływie okresu stałości cen (Par. 11 pn. 7 Projektu 
Umowy) Prosimy o dodanie do projektu umowy następującego zapisu: 
 „ Zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych,  Zamawiający zastrzega możliwość zmiany 
w umowie w zakresie ceny jednostkowej. Cena jednostkowa ulegnie zmianie na skutek zmiany  stawek 
podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w dniu wejścia w życie zmienionych stawek, w takim przypadku 
zmianie ulega cena jednostkowa brutto,   przy zachowaniu ceny jednostkowej netto.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
22. Pytanie  

 Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 4 dializatory syntetyczne, kapilarne, niskoprzepływowe, 
sterylizowane parą wodną, posiadające lepsze od wymaganych wartości max TMP, o powierzchni 
odpowiednio:  
1. 1,4 m2  
2. 1,8 m2  
3. 2,2 m2 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
23. Pytanie  

 Dotyczy Zadania nr 27 wkłady workowe Czy Zamawiający pod pojęciem "Uchwyt plastikowy do drenażu" ma 
na myśli uchwyt plastikowy automatyczny z mechanizmem sprężynowym do mocowania pojemników na 
szynach modura o różnych szerokościach. 
Odpowiedź: Tak 
 
24. Pytanie  

 Dotyczy Zadania nr 27 wkłady workowe Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wkładów "sprasowanych 
"o grubości 4-5 cm w celu ograniczenia powierzchni magazynowej. 
Odpowiedź: Tak 
 
25. Pytanie  

Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie  § 6 ust. 4 wzoru umowy bądź odstąpienie on wymogu 
dostarczania wraz z przedmiotem zamówienia przylepnych etykiet identyfikujących produkt, z uwagi na fakt, 
iż wszelkie informacje znajdują się na etykiecie zamieszczonej na opakowaniu produktu 
Odpowiedź: Zmawiający odstępuje od wymogu dostarczania wraz z przedmiotem zamówienia przylepnych 
etykiet identyfikujących produkt 
 
26. Pytanie  

Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy Paragraf 8 ust. 1 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może 
naliczyć Wykonawcy kary umowne w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w wysokości 1% 
wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto f-ry za daną dostawę. 
Taki zapis w umowie sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, gdyż w przypadku dokonania 
nieterminowej realizacji  płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego Dostawca nalicza odsetki 
w wysokości ustawowej. Dlatego też wnosimy o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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27. Pytanie  

Dotyczy § 9 ust. 1 wzoru umowy Wnioskujemy o dopisanie w w/w ust. następującej treści: […..., po 
wcześniejszym, pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia.] 
Odpowiedź: Zamawiający dopisze § 9 ust. 1 umowy zdanie: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 
wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy.” 
 
28. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz.1 Jednorazowy układ oddechowy Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o poniższych 
parametrach: - odcinek wdechowy podgrzewany o dł. 120 cm z dodatkowym niepodgrzewanym odcinkiem 
przeznaczonym do inkubatora o dł. ok. 30 cm, - odcinek wydechowy, - generator, - odcinek pomiarowy do 
proksymalnego pomiaru ciśnienia, - odcinek łączący nawilżacz z respiratorem, - zestaw 3 końcówek 
donosowych o rozmiarach S, M, L. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
29. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz.1 Jednorazowy układ oddechowy Czy Zamawiający wymaga, aby układ posiadał jony srebra 
w rurach, które zapobiegają namnażaniu się mikroorganizmów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

30. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz. 2 Układ oddechowy do respiratora dla noworodków Czy Zamawiający wymaga, aby układ 
posiadał jony srebra w rurach, które zapobiegają namnażaniu się mikroorganizmów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
31. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz. 2 Układ oddechowy do respiratora dla noworodków Czy Zamawiający wymaga aby układ 
był przeznaczony do stosowania w okresie 14 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
32. Pytanie  

Zadanie nr 10  Poz. 2 Układ oddechowy do respiratora dla noworodków - Czy Zamawiający wymaga aby 
komora nawilżacza posiadała dren do podaży wody o dł. 1,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
  
33. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz. 3 Komora nawilżacza- Czy Zamawiający wymaga aby komora nawilżacza posiadała dren 
do podaży wody o dł. 1,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
34. Pytanie  

Zadanie nr 10 Poz. 4 Paskowe mocowanie - Czy Zamawiający dopuści czapeczki w rozmiarach 000-9 zamiast 
paskowego mocowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
35. Pytanie  

Zadanie 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści przewód do cystoskopu i resektoskopu i zabiegów 
elektroresekcji, pojedynczy dł. 200-210 cm, o dużym przepływie wody jednorazowego użytku, sterylny, 
nietoksyczny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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36. Pytanie  

Zadanie 30, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wziernik uszny do otoskopu e-scope 2,5mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
37. Pytanie  

Zadanie 11 Czy Zamawiający, w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania, system 
do odsysania Vacsax. Wkłady mają pojemność 1l. lub 2l. do wyboru Zamawiającego. Oferowany system jest 
obecnie użytkowany w placówce Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak 
 
38. Pytanie  

Zadanie 27 Czy Zamawiający, w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania 
równoważny system do odsysania (Vacsax - producent brytyjski), pod warunkiem bezpłatnego doposażenia 
w kompatybilne kanistry, mocowniki i zaworki odcinające próżnię? Oferowane wkłady posiadają w pokrywie 
dwa króćce przyłączeniowe (pacjent, próżnia). Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest gładki (śr. zew. 7 mm 
i rozszerza się), dostosowany jest do drenów o różnej średnicy;  nie jest obrotowy, ponieważ obrotowy jest 
cały wkład, w tym sensie, że można go umieścić w kanistrze w dowolnej pozycji i tym samym skierować 
króciec w stronę pacjenta. Pozostałe jak w SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
39. Pytanie  

Czy majac na uwadze mozliwość złozenia ofert przez wiecej niz jednego Wykonawce , dajac tym samym 
mozliwośc wyboru  najkorzystniejszej oferty Zamawiający w Zadaniu 4   poz.1. wyrazi zgodę na zaoferowanie 
dializatorów o powierzchni 1,4 m2 niskoprzepływowych z membraną Polyamix TM wykonanych z mieszanki 
polimerów poliaryletersulfonu, poliwinylopirolidonu i poliamidu sterylizowanych parą wodną. Sterylizacja 
parą wodną daje mozliwość na uniknięcie  stosowania promieniowania w procesie sterylizacji . Maxymalne 
TMP przy rekomendowanym przepływie od 200-400 ml wynosi max.600 mmHg. Unikalna trójwarstwowa 
błona zapewnia stabilne i wysokie tempo transportu oraz efektywny klirens mocznika i fosforanów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

40. Pytanie  

Czy majac na uwadze mozliwość złozenia ofert przez wiecej niz jednego Wykonawce , dajac tym samym 
mozliwośc wyboru  najkorzystniejszej oferty Zamawiający w Zadaniu 4   poz.2. wyrazi zgodę na zaoferowanie 
dializatorów o powierzchni 1,7 m2 niskoprzepływowychch z membraną Polyamix TM wykonanych 
z mieszanki polimerów poliaryletersulfonu, poliwinylopirolidonu i poliamidu sterylizowanych parą wodną 
Sterylizacja parą wodną daje mozliwość na uniknięcie  stosowania promieniowania w procesie sterylizacji. 
Maxymalne TMP przy rekomendowanym przepływie od 200-500 ml wynosi max.600 mmHg. Unikalna 
trójwarstwowa błona zapewnia stabilne i wysokie tempo transportu oraz efektywny klirens mocznika 
i fosforanów.   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

41. Pytanie  

Czy majac na uwadze mozliwość złozenia ofert przez wiecej niz jednego Wykonawce , dajac tym samym 
mozliwośc wyboru  najkorzystniejszej oferty Zamawiający w Zadaniu 4   poz.3. wyrazi zgodę na zaoferowanie 
dializatorów o powierzchni 2,1 m2 niskoprzepływowychch z membraną Polyamix TM wykonanych 
z mieszanki polimerów poliaryletersulfonu, poliwinylopirolidonu i poliamidu sterylizowanych parą wodną 
Sterylizacja parą wodną daje mozliwość na uniknięcie  stosowania promieniowania w procesie sterylizacji. 
Maxymalne TMP przy rekomendowanym przepływie od 300-500 ml wynosi max.600 mmHg. Unikalna 
trójwarstwowa błona zapewnia stabilne i wysokie tempo transportu oraz efektywny klirens mocznika 
i fosforanów.   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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42. Pytanie  

dot. zadanie nr 35: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie obłożenia na stolik 140 x 140 cm.SF (zamiast 
149x140 cm.SF)? 
Odpowiedź: Tak 
 
43. Pytanie  

dot. zadanie nr 35: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie fartucha S (zamiast L)? 
Odpowiedź: Tak 
 

44. Pytanie  

dot. zadanie nr 35: Czy Zamawiajacy dopusci  zaoferowanie sączków do usuwania nadmiaru płynu 76X76CM 
(zamiast 20cm)? 
Odpowiedź: Tak 
 
45. Pytanie  

dot. zadanie nr 5: Czy dopusci zaoferowanie noży Crescent 2,3mm, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów?  
Odpowiedź: Tak 
 
46. Pytanie  

dot. zadanie nr 5: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie co oznacza Crescent „sd-crbu”? 
Odpowiedź: błąd pisarski 
 
47. Pytanie  

dot. zapisów § 5 ust. 3 projektu umowy: Zwracam się z prośbą aby §5 ust. 3 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: „Za datę zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”. Dniem 
zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
48. Pytanie  

dot. zapisów § 5 ust. 2 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 45 dni. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
49. Pytanie  

Zwracam się z prośbą o przyjęcie  § 6 ust. 6 projektu umowy w brzmieniu następującym: „Jeżeli 
w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe albo ilościowe, niezwłocznie 
zawiadomi o nich Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu ……. dni roboczych od daty 
doręczenia wykonawcy:  
a)zawiadomienia – w przypadku wad ilościowych; 
b)zawiadomienia wraz z wadliwym towarem – w przypadku wad jakościowych”, nie obciążając 
Zamawiającego kosztami wymiany”. 
Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł 
naocznie zbadać reklamowanego towaru, dlatego w opinii wykonawcy składając pisemną reklamację, 
zamawiający powinien także przesłać mu wadliwy towar. Zdaniem wykonawcy, samo pismo reklamacyjne 
jest niewystraczające do ustalenia, czy faktycznie reklamowany towar jest wadliwy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
50. Pytanie  

 Zwracam się z prośbą o przyjęcie  § 6 ust. 8 projektu umowy w brzmieniu następującym: „Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość zwiększenia ilości pozycji asortymentowych, przy jednoczesnym zmniejszeniu 
ilości innych pozycji asortymentowych. W ramach niniejszej umowy zamówienie podstawowe stanowi 80% 
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asortymentu wskazanego w zał. nr 1 do umowy, przy zachowaniu ogólnej wartości zamówienia zastrzeżonej 
dla Wykonawcy w niniejszej umowie.”  
Uzasadnienie: Przedmiot umowy musi być opisany w sposób na tyle precyzyjny, aby wykonawcy mieli 
pewność co do rozmiaru ich zobowiązania. Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym 
niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie ceny ofertowej. Pozostawienie wykonawców 
w niepewności co do zakresu i wielkości zamówienia zamyka szansę realizacji zamówienia wykonawcom 
solidnym i przewidującym, a promuje wykonawców skłonnych do ryzyka, którzy jednak mogą mieć trudności 
z wykonaniem zamówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
51. Pytanie  

 Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy w brzmieniu następującym: 
„1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 w terminie określonym w § 6 
ust. 3, niedostarczenia towaru wolnego od wad w terminie wskazanym § 6 ust. 6 oraz naruszenia 
postanowienia w § 6 ust. 7, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości 
netto:  
a) faktury za daną dostawę – w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 
w terminie określonym w § 6 ust. 3 oraz naruszenia § 6 ust. 7;  
b) reklamowanego towaru – w przypadku niedostarczenia towaru wolnego od wad w terminie wskazanym 
§ 6 ust. 6; 
- za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż  10% tej wartości.  
2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy lub Zamawiającego druga strona może dochodzić 
od strony winnej kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”  
Uzasadnienie:   
- W opinii wykonawcy, nie jest zasadne naliczanie kar umownych za sam fakt dostarczenia wadliwego towaru, 
ponieważ zamawiającemu przysługują roszczenia reklamacyjne. Zdaniem wykonawcy zasadne jest naliczanie 
kar umownych wówczas, gdy pomimo zasadności roszczenia reklamacyjnego, nie będzie ono realizowane w 
terminie.  Ponadto, w przypadku zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad, uzasadnione jest naliczanie 
kary umownej od wartości wadliwego towaru, ponieważ tylko w tym zakresie wykonawca nienależycie 
wykonuje umowę;  
- W opinii wykonawcy, kara umowna w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki jest wygórowana. Prosimy 
o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce 
zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc niemal 40 razy mniej. Uprawnienia stron do 
dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak 
rażącej dysproporcji. Prosimy zatem o zmniejszenie kary umownej do poziomu 0,5%; 
- W opinii wykonawcy, kara umowna powinna być naliczana od wartości netto zobowiązania, ponieważ 
z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto, stanowi dla wykonawcy rzeczywisty 
ekwiwalent jego świadczenia; to kwota netto a nie brutto stanowi wartość zamówienia (art. 32 PZP); 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
52. Pytanie  

 Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w brzmieniu następującym: „Zamawiający może 
odstąpić od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności w przypadkach:  
a) nienależytego wykonywania istotnych postanowień niniejszej umowy,  
b) stwierdzenia przez Zamawiającego nieusuwalnej wady fizycznej lub prawnej większości przedmiotu 
umowy,  
c) zgłoszenia przez Zamawiającego dwóch uzasadnionych reklamacji złożonych na dostarczony przez 
Wykonawcę przedmiot zamówienia, w ramach których wadliwa okaże się większość zamówionego towaru,  
d) dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy innego niż wskazany w ofercie,  
e) zwłoki za daną dostawę przedmiotu zamówienia przekraczającą 20 dni roboczych.” 
Uzasadnienie:  
Odstąpienie od umowy powoduje istotny dla stron skutek – umowę uważa się za niebyłą, a strony 
zobowiązane są do zwrotu wzajemnych świadczeń. Oznacza więc to, iż okoliczności w których odstąpienie 
jest możliwe, powinny być na tyle istotne i poważne, aby uzasadniały zniweczenie zawartego pomiędzy 
stronami stosunku umownego. Dotychczasowe zapisy umowne nie odnosiły się w żaden sposób do zakresu 
i istotności powodów, które powodowałyby możliwość odstąpienia od umowy. Oznacza więc to, iż 
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w zasadzie, zamawiającemu przyznane było by dosyć swobodne  uprawnienie do odstąpienia od umowy, 
albowiem:  
- w opinii wykonawcy tylko naruszenie istotnych postanowień umownych powinno rodzić możliwość 
odstąpienia od umowy, ponieważ postanowienie zgodnie z którym każde naruszenie powodowałoby taką 
możliwość sprowadzałoby się do tego,  że zamawiający mógłby ją rozwiązać nawet przy zaistnieniu drobnych, 
nieznacznych działań niezgodnych z umową, które nie miałyby żadnego wpływu na jakość wykonywania 
umowy przez wykonawcę; 
- w przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze; zamawiającemu przysługują roszczenia 
reklamacyjne, dzięki którym umowa może być wykonywana w sposób należyty. Zasadne jest więc 
zastrzeżenie, iż odstąpienie jest możliwe tylko w przypadku nieusuwalnych wad i także wówczas, gdy dotyczą 
one większości dostarczonego towaru; w przypadku wykonania roszczeń reklamacyjnych i dostarczenia 
towaru wolnego od wad uznaje się, iż umowa jest wykonywana należycie; 
- dotychczasowy zapis wskazywał, że odstąpienie jest możliwe jeżeli zamawiający złożyłby dwie reklamacje, 
bez znaczenia czy są one uzasadnione, co należy uznać jako zapis niedopuszczalny; zamawiający mógłby 
bowiem złożyć oświadczenie o odstąpieniu nawet wówczas, gdyby złożone przez niego reklamacje były 
niezasadne;  
- wykonawca pracuje w dni robocze, w związku z tym ma on realną możliwość wykonania zamówienia tylko 
w takie dni, co uzasadnia naliczanie okresu zwłoki w dniach roboczych  a nie kalendarzowych, na co wskazuje 
dotychczasowe brzmienie umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

53. Pytanie  

Zwracam się z prośbą o wykreślenie w § 11 ust. 7 litery a), następnie o przyjęcie § 11 ust. 8 projektu umowy 
w brzmieniu następującym: „Zmiana wynagrodzenia z powodów opisanych w ust. 7 powyżej następuje na 
pisemny wniosek Wykonawcy zawierający uzasadnienie i szczegółowy sposób jego wyliczenia oraz 
szczegółowe uzasadnienie wpływu zmian, o których mowa w ust. 5 na wynagrodzenie Wykonawcy. Zmiana 
będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wejścia w życie zmian dotyczących przypadków 
określonych w 5 powyżej, ze skutkiem od dnia wprowadzenia zmian. Następnie zwracam się z prośbą 
o dodanie ust. 8a o treści: Zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki podatku od towarów i usług 
nie wymaga pisemnego wniosku, jego uzasadnienia, przedłożenia wyliczeń oraz uzasadnienia wpływu zmian 
na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.  Jest ona skuteczna od dnia wejścia w życie stosownych 
przepisów powszechnie obowiązujących.”  
Uzasadnienie: Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki VAT, w związku z czym zasadne jest 
przyjęcie zapisu iż zmiana wynagrodzenia w takim przypadku następuje automatycznie w wyniku zmiany 
przepisów i jest skuteczna z dniem wejścia w życie zmienionej stawki VAT.   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
54. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 12 i 14 Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu o długości 200cm? 
Odpowiedź: Tak 
 
55. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 15 Czy Zamawiający dopuści końcówkę prostą Poole’a w rozmiarze: CH 23 - Ø 3,80 
mm/7,59 mm/11,85 mm (wew./zew.), długości 31,5cm? 
Odpowiedź: Tak 
 
56. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści łącznik schodkowy o średnicy 7-12-7mm, spełniający 
pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
57. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści dren do dróg żółciowych wykonany ze 100% silikonu 
o długości ramion 450x180mm? 
Odpowiedź: Tak 
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58. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 20 Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzera o długości 40 cm? 
Odpowiedź: Tak 
 
59. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 24 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley’a, z balonem o pojemności 3ml? 
Odpowiedź: Tak 
 
60. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 27-28 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley’a, z balonem o pojemności 5-10ml? 
Odpowiedź: Tak 
 
61. Pytanie  

Pakiet nr 13, pozycja 29-32 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley’a, z balonem o pojemności 5-10ml lub 
30ml?  
Odpowiedź: Tak 
 
62. Pytanie  

Pakiet nr 23, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zaciskacz wykonany z tworzywa ABS, o długości ramion 
52mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

63. Pytanie  

 Pakiet nr 36, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania o następującym składzie: 
Miska nerkowata j. u. 1 szt. 
Pojemniki PP 250 ml 1 szt. 
Kompres gaz. 13N 8W 5cmx5cm x 4szt. 
Serweta operacyjna 50cmx50cm 2 warstwowa z warstwą celulozową 1 szt. 
Pęseta plastikowa j. u. dł. 13cm 1 szt. 
Opakowanie: rękaw foliowo-papierowy 
Sterylizacja: w zwalidowanym procesie sterylizacji z zastosowaniem tlenku etylenu (ETO) zgodnym z normą 
EN ISO 11135- 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
64. Pytanie  

 dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 22 – Załącznik Nr 2 do SIWZ: 1. dot. poz. nr 1, 2 i 4 – 
Prosimy o zmniejszenie wymaganego limitu ciśnieniowego do 375 PSI/26 bar. Dla badań z zakresu tomografii 
komputerowej ciśnienie o wartości 375 PSI jest zupełnie wystarczające a wręcz zalecane z powodów 
klinicznych. Wyższą wartość tego parametru spełnia tylko i wyłącznie asortyment jednego producenta, tak 
więc jest to naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Dopuszczenie 
niższej wartości limitu ciśnieniowego w żaden sposób nie wpływa na jakość diagnostyczną badania ani na 
jakość samego asortymentu. W razie wątpliwości Zamawiającego możemy na życzenie dostarczyć próbki 
zestawu w celu przetestowania produktu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
65. Pytanie  

 dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 22 – Załącznik Nr 2 do SIWZ: 
2. dot. poz. nr 3 – Prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego zadania lub – alternatywnie – 
o dopuszczenie możliwości składania ofert na poszczególne pozycje Zadania nr 22. Łącznik wymieniony 
w poz. 3 Załącznika nr 2 dla Zadania nr 22 również jest elementem charakterystycznym dla zestawu 
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kompletowanego przez jednego producenta asortymentu do wstrzykiwacza kontrastu, a nie zestawu 
standardowego. Dopuszczenie możliwości składania ofert na poszczególne pozycje Zadania nr 22 pozwoli 
Zamawiającemu na wybór oferty faktycznie najkorzystniejszej. Argumentem przemawiającym za 
wyodrębnieniem tych pozycji jest również fakt, że Wykonawca oferujący dany asortyment (zestawy lub 
adaptery) może zaoferować je w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie niż dystrybutor pozyskujący ofertę 
na ten asortyment na wolnym rynku tylko z powodu konieczności zaoferowania wszystkich pozycji 
asortymentowych w tym zadaniu, co z pewnością będzie miało wpływ na racjonalne wydatkowanie środków 
publicznych przez Zamawiającego. Na asortyment wyszczególniony w Zadaniu nr 22 w całości ofertę może 
złożyć tylko jeden podmiot, co narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców 
oraz stanowi praktyki monopolistyczne. Taka pakietyzacja zamówienia narusza zasadę równego traktowania 
wykonawców i uczciwej konkurencji – podstawowe zasady stosowane w postepowaniach o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz naraża Zamawiającego na ponoszenie większych kosztów w związku z zakupem 
materiałów zużywalnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
  
66. Pytanie  

 dot. Projektu Umowy – Załącznik Nr 4 do SIWZ: 
1. dot. § 6 DOSTAWA TOWARU ust. 4 – Prosimy o modyfikację tego ust. w następujący sposób: 
„4. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z przedmiotuem umowy odpowiednio 
oznakowanego, tj. zawierającego etykietę z takimi danymi jak: data produkcji, data ważności, nazwa 
asortymentu, skład, oznaczenie producenta, oznakowanie dopuszczające wyrób medyczny do obrotu i 
używania na obszarze gospodarczym Unii Europejskiej, oznaczenia graficzne (piktogramy) powszechnie 
używane i rozpoznawane w całej Europie.” przylepnych etykiet identyfikujących produkt. 
Prosimy o zmianę j.w. oraz o rezygnację z dostarczania asortymentu wraz z etykietami samoprzylepnymi, 
które stanowią wymóg dodatkowy, porządkowy nie wymagany żadnym postanowieniem prawnym. 
Informujemy również, że każde opakowanie zbiorcze i jednostkowe oferowanego przez nas asortymentu jest 
odpowiednio oznakowane. 
Odpowiedź: Zmawiający odstępuje od wymogu dostarczania wraz z przedmiotem zamówienia przylepnych 
etykiet identyfikujących produkt 
 
67. Pytanie  

dot. § 8 KARY UMOWNE – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób: 
„1. W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3, a także 

w przypadku naruszeń postanowień § 6 ust. 6 i 7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

w wysokości 1% 0,5% wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 

10% wartości brutto faktury za daną dostawę.  

2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy lub Zamawiającego druga strona może dochodzić 

od strony winnej kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.  

3. Jeżeli wysokość szkody przekracza wysokość kary umownej, Zamawiający zastrzega sobie prawo 

dochodzenia na drodze sądowej odszkodowania przekraczającego wysokość kary do wartości faktycznie 

poniesionej i udowodnionej szkody.” 

oraz o dodanie kolejnych ustępów o następującej treści: 

„4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2% wartości 

dostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni 

od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, 

przy czym od dnia  dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty 

przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego, 

5. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną za zwłokę w zapłacie należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia przekraczającą 30 dni ponad termin płatności ustalony w § 5 ust. 2 w wysokości 

0,2% wartości dostarczonego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, 

6. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10% wartości brutto 

umowy.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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68. Pytanie  

dot. § 12 – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób: 
„Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że  zobowiązany jest umieścić na fakturze zapis: 
„wierzytelności,  jakie mogą powstać przy realizacji niniejszej umowy u Wykonawcy w stosunku do 
Zamawiającego nie mogą być przedmiotem ich dalszej sprzedaży, jak również cesji lub przelewu bez 
pisemnej zgody Zamawiającego.     oraz zapis: „Sprzedaż dotyczy wykonania umowy nr …../2017/ZP 
z dnia ……….r.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 


